Câmara dos Deputados
Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

RMP

Memorando nº 248/2021 - COPER

Brasília - DF, 14 de outubro de 2021.

Ao(À) Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a) da CMADS

Assunto: DEVOLUÇÃO DE PROPOSIÇÃO

Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a),

Deferido o Requerimento 1820/21, solicito a Vossa Senhoria proceder à

devolução do Projeto de Lei nº 1355/21 a esta Coordenação, garantindo que as

ações sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Outrossim, esclareço que foi mantida a distribuição do Projeto de Lei n.

2.335/2021, que se achava apensado ao Projeto de Lei n. 1.355/2021, às

Comissões de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, de Cultura e de

Constituição e Justiça e de Cidadania e sua submissão aos regimes de deliberação

conclusiva no âmbito das comissões e de tramitação ordinário.

Atenciosamente,

MARCELO BRANDÃO LAPA

DIRETOR

PL-3871/2015

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
4/10/2021
Deferido o Requerimento n. 1.820/2021, conforme despacho do seguinte teor: "Defiro, com fundamento no art. 104,
caput, c/c o art. 114, VII, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o Requerimento n. 1.820/2021, pelo que
determino o arquivamento do Projeto de Lei n. 1.355/2021. Mantenha-se a distribuição do Projeto de Lei n.
2.335/2021, que se achava apensado ao Projeto de Lei n. 1.355/2021, às Comissões de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável, de Cultura e de Constituição e Justiça e de Cidadania (art. 54 do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados) e sua submissão aos regimes de deliberação conclusiva no âmbito das comissões e de
tramitação ordinário. Publique-se".